Управление образования города Калуги

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 4» города Калуги

П Р И К А З

от  25   сентября 2022    № 93



 О назначении ответственных за

организацию и проведение школьного

этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году



В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от

18.ноября 2013 года  № 1252 (зарегистрированным Министерством юстиции Российской

Федерации 21.01.2014 г. № 31060) , от 17 марта 2015 г. № 249 «О внесении изменений в

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников», Постановлением Городской

Управы г. Калуги от 23.09.2022 № 5095-пи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году заместителя директора по УВР Самойлову Инну

Борисовну

2. Назначить ответственным за организационно-методическое и техническое

сопровождение школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус. Курсы» заместителя

директора по УВР Андросову Ольгу Вячеславовну

3. Назначить ответственным за своевременное размещение информации о подготовке к

олимпиаде, ее проведении и итогах на школьном сайте заместителя директора по АХР

Романова Виталия Геннадиевича.

4. Руководителям МО провести школьный этап в соответствии с графиком (Приложение 1)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: И.В. Новосельский

Приложение 1.

График проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету в 2022/2023 учебном году

№

п./п.

Предмет Сроки проведения Ответственный

1 2 3 4

ШКОЛЬНЫЙ ЭТАП ВОШ НА  ПЛАТФОРМЕ «Сириус.Курсы»

1.  Физика 28 сентября 2022 года

зам. директора по УВР

Андросова О.В.

2.  Химия 5 октября 2022 года

3.  Биология 12 октября 2022 года

4.  Астрономия 14 октября 2022 года

5.  Математика

(4, 5-11 классы)

19 октября 2022 года

6.  Информатика 26 октября 2022 года

ШКОЛЬНЫЙ ЭТАП ВОШ НА БАЗЕ МБОУ

7.  Физическая культура 10 октября 2022 года Ильина Н.А.

8.

Английский язык

10 октября 2022 года

(письменный тур)

Вейс А.Е.

9.  11 октября 2022 года

(устный тур)

Вейс А.Е.

10.  История 13 октября 2022 года Матюнина Е.Н.

11.  Литература 18 октября 2022 года Силаева Н.А.

12.  Технология 20 октября 2022 года Горбачева М.В.

13.  Обществознание 20 октября 2022 года Матюнина Е.Н.

14.  География 21 октября 2022 года Матюнина Е.Н.

15.  Русский язык

(4, 5-11 классы)

24 октября 2022 года Ильина Е.А.

Слаева Н.А.

16.  Право 25 октября 2022 года Матюнина Е.Н.

17.  Экономика 27 октября 2022 года Матюнина Е.Н.

18.  Основы безопасности

жизнедеятельности

28 октября 2022 года Горбачева М.В.